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SOMA’DAN MEKTUP VAR… 

“Alnımdaki yüz karası değil, kömür karası.
Böyle kazanılır ekmek parası.”

Orhan Veli

Ağıtların, umutsuz bakışların, hüznün ve acının simgesi haline gelen SOMA…

Bazen bir fotoğraf, bir cümle o kadar çok şeyi ifade edebiliyor ki…

Uğur’un yetim evladı Ulaş,  olup bitenden habersiz, babasız bir yaşama bin bir zorlukla tutunacak. Kimi 
görse, tutulsun ister gibi elleri uzanıyor insanlara. Ulaş’ın babası ekmek parasını, evinin, çocuğunun rızkını 
kazanmaya çalışırken yitip gitmiş. Orhan Veli’nin dediği gibi “Alnımdaki yüz karası değil, kömür karası. Böyle 
kazanılır ekmek parası.” 

20 yaşına bile gelmeden dul kalmış o genç kadınların korku dolu bakışları. Gözlerde, hayallerini ve gele-
ceğini kaybetmişlerin derin umutsuzluğu...

Ya o analar? Yüreği yanık, kor gibi... Bir daha hiç eskisi gibi olmayacak hayatları.

Dağ gibi evlatlarını yitiren babalar… O taşınmaz yükün ağırlığı ile ezilen babalar…

Yaşama yeniden tutunmaya çabalarken, kötü göze, kötü söze maruz kalmamak için gülmekten vazgeçmek 
zorunda hissettirilmiş kadınlar…

301 yaşamın söndüğü, 28 işçinin ağır yaralandığı, 433 çocuğun babasız, yüzlerce ana-babanın evlatsız, 
yüzlerce eşin kocasız kaldığı SOMA…
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Soma İlçesi-Eynez Karanlıkdere Mevkiin-
de bulunan ve Türkiye Kömür İşletmeleri (TKİ) 
Genel Müdürlüğü’ne  ait olup, bir özel şirket tara-
fından işletilen madende 13 Mayıs 2014 tarihinde 
gerçekleşen bir trajedi ve artçı depremleri…   

Elimizde geçmişe dönüp yaşananları değiş-
tirmek imkânı ne yazık ki yok. Bu noktadan son-
ra önemli olan, bir ihmal ve sorumsuzluk zinciri 
içinde katliama dönüşmüş bu olayda sorumlulu-
ğu bulunan kişi, kurum ve anlayışların ortaya çı-
karılması ve çağdaş hukuk devleti kurumlarının 
önünde hesap vermelerinin sağlanmasıdır. Ada-
letin gerçekleşmesinin ve geleceğe umutla bak-
mamızın tek yolu, hiç kuşku yok ki budur. Bunun 
için Türkiye Barolar Birliği olarak, başta Manisa 
Baromuz olmak üzere tüm barolarımız ve avu-
katlarımızla birlikte süreci ve davaları yakından 
takip ediyoruz.

Soma trajedisinden iki ay sonra, 13 Temmuz 
2014 tarihinde “Soma Maden Faciası Raporu”nu 
hazırladık. Bu raporun daha kapsamlı hale getiril-
mesi ihtiyacı ortaya çıkınca, 1 Kasım 2014 tarihin-
de “Soma Maden Faciası Raporu”nu hazırlayarak 
yayımladık. Bu raporumuzda ortaya koyduğumuz 
tespitlerin ve Soma’da yaptığımız çalışmalarda 
bize aktarılan sorunların hangilerinin çözümü için mevzuat düzenlemesi gerektiğinin belirlenmesi için bir ça-
lışma grubu kurduk. Bu çalışma grubu tarafından hazırlanan önerileri, “Soma Maden Faciası Benzeri Kazaların 
Önlenmesine Yönelik Temel Mevzuat Önerileri Raporu”na dönüştürdük. Yine de hiç unutmayalım; yaşam hak-
kını bütün bir toplum olarak en öncelikli değer kabul etmezsek, yasal düzenlemelerin etkisi azalıyor. Çünkü işçi 
sağlığı ve iş güvenliği öncelikle bir kültür meselesi ve insana duyulan saygı ile ilgili. 

Soma’da babasız kalan çocukların eğitimi için bir yardım kampanyası düzenledik. Meslektaşlarımızın 
ve vatandaşlarımızın katkılarıyla toplanan 1.134.830 TL tutarındaki bağışla; anaokulu yaşındaki 30 çocuğu-
muzun eğitim masrafları, Türk Eğitim Vakfı şemsiyesi altında ve üniversite eğitimini de kapsayacak şekilde 
karşılanmaya başlandı. Desteklerini esirgemeyen tüm hayırseverlere bir kez de buradan teşekkür ediyoruz.
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Çalışmalarımız esnasında tüm mağdur aileleriyle gönül köprüleri kurarak, bir aile olduk. Birlikte çaba 
gösterdik, birlikte ağıtlar yaktık.  Bir bilgilendirme toplantısı vesilesiyle mağdur ailelerle bir araya geldiğimiz-
de, ortaya “mektup yazma” fikri çıktı. Sonsuz yalnızlıklarda içlerine akıttıklarını kâğıda dökmeye karar verdi 
Soma’nın başı dik, yüreği yanık kadınları.  Bu mektupları kitap haline getirdik.  Okuyan herkesin yüreği çizil-
sin, çizilsin de el ele verip hiç vazgeçmeden birlikte mücadele etmeye devam edelim diye. İnsan için, yaşamın 
kutsallığı için… 

Duyan, yazan, duygulandıran herkese teşekkürler… 

Fedakârca görev yapan meslektaşlarıma teşekkürler...

Bir akşamüzeri bana telefon edip, “ben maden şehidi İlkay’ın eşi Aslı Yıldırım; Sevcan ve Sercan’ın annesi. 
Seni o gece orada görmüştüm. Haftaya buraya, bizim köye geliyorsun, bize ne yapacağımızı anlatıyorsun” diye 
talimat veren, bir trafik kazasının evlatlarından kopardığı Aslı kızım… Sana da teşekkürler… Mekânın cennet-
tir senin.  

Allah, maden şehitlerimize rahmet, ailelerine sabırlar versin. 

Av. Prof. Dr. Metin Feyzioğlu

Türkiye Barolar Birliği Başkanı
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MAĞDUR AİLELERE HUKUKİ DESTEK… 

Manisa İli Soma İlçesi Karanlıkdere mevki Eynez köyünde bulunan Soma Kömür İşletmeleri A.Ş tarafın-
dan işletilen yer altı kömür ocağında, 13.5.2014 tarihinde, saat 14.55 sıralarında korkunç bir patlama olmuş ve 
bu patlamadan sonra ocak içinde yapılan kurtarma çalışmalarında 301 işçimiz ölü olarak, 162 işçimiz hayati 
tehlike geçirecek şekilde yaralanmış halde bulunmuştur.

Manisa Barosu ve Türkiye Barolar Birliği olarak olayın duyulduğu ilk andan itibaren olay yerine intikal 
edilmiş, olayda ölen işçilerimizin yakınlarına ve yaralılara her türlü yardım yapılmıştır. Devamında Barolar 
Birliğinin ve Manisa Barosunun kararı ile ailelere ücretsiz hukuki yardımda bulunma ve isteyen ailelerin dava-
larını takip etme kararı alınmıştır. Bu çerçevede Soma İlçemizde irtibat bürosu kurulmuş bu büromuz aracılığı 
ile mağdur aileler ile temas kurulmuştur. 

Bu temaslarımız sonucunda Manisa Barosuna kayıtlı 117 Avukat meslektaşımız tarafından Soma İş Mah-
kemesinde çok sayıda dava açılmıştır. Bu davalar meslektaşlarımız tarafından ücretsiz olarak takip edilmekte-
dir. Ailelere hukuki konularda her türlü destek sağlanmaktadır.

Soma ilçemizde Manisa Barosu ve Türkiye Barolar Birliği tarafından avukatlara ve ailelere yönelik Türkiye 
Barolar Birliği Başkanımız Av. Prof. Dr. Metin Feyzioğlu ve alanında uzman hukukçuların katıldığı bilgilendir-
me toplantıları yapılmıştır. 

Cumhuriyet Başsavcılığının yaptığı soruşturma da, Baromuz ve meslektaşlarımız tarafından yakinen ta-
kip edilmiştir. Cumhuriyet Başsavcılığının hazırlamış olduğu iddianame 6.3.2015 tarihinde Akhisar Ağır Ceza 
Mahkemesi tarafından kabul edilmiş ve Akhisar Ağır Ceza Mahkemesinde 2015/81 Esas numarasına kayde-
dilmiştir. Davada, Madende ölen işçilerimizin yakınlarından 487 kişi şikayetçi olarak yer almaktadır. Madende 
yaralanan 162 kişi mağdur müşteki olarak yer almaktadır. 

85 kişi sanık konumundadır. Bu sanıklardan 8’i halen tutukludur. Tutuklu sanıklar hakkında 5237 sayılı 
Türk Ceza Kanunun 81/1,21/2,53,63 maddelerine göre “olası kasıtla öldürme” 301 kez uygulanması istemi ile ve 
yine 86/1,87/1-d,21/2,53,63 maddelerinin “Netice sebebi ile Ağırlaşmış yaralama” 162 kez uygulanması amacı 
ile dava açılmıştır. (Can Gürkan, Ramazan Doğru, Akın Çelik, İsmail Adalı, Ertan Ersoy, M. Ali Günay Çelik, 
Yasin Kurnaz, Hilmi Kazık) 
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Diğer sanıklar hakkında Dava, 5237 sayılı Türk Ceza Kanunun 85/2,22/3,53/6 ve 63 maddeleri çerçeve-
sinde, “Bilinçli taksirle Birden Fazla kişinin ölümü ile birlikte birden fazla kişinin yaralanmasına neden olma” 
suçlaması ile açılmış ve 13.04.2015 tarihinden itibaren Akhisar’da “Bülent Ciğeroğlu Kültür Salonunda” görül-
meye başlanmıştır. 

Bugüne kadar olduğu gibi devam eden süreçte de Türkiye Barolar Birliği, Manisa Barosu ve Avukat mes-
lektaşlarımız davayı takip edecektir. Olayın meydana gelmesine neden olanların cezalandırılması için her türlü 
hukuki mücadele verilmeye devam edilmektedir. 

Av. Ali Arslan
Manisa Barosu Başkanı



Yeryüzünden
 Mektuplar
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Alİ Yüksel  D. 1976
Eşi Ergül Yüksel anlatıyor:

“… hava buz gibi soğuk… Üç kişi çıkarılıyor. Birinin yüzü bizden tarafa dönük, ağzında maske var ama ceset… 
hareket yok… maskenin ucu battaniyenin altından görünüyor. Bu kadar soğukta maske buhar bile yapmıyor. 
Yaşasa nefesi ile buhar yapar. Arkasından biri daha geliyor. Yüzü diğer tarafa dönük ama çenesi görünüyor… 
Sakallı… “Ali!” diye bağırıyorum. Bazen sakallı, bazen sakalsız gezerdi. Ali’nin sakalları var mıydı, sakallı mıydı, 
traş olmuş muydu? Sanki işe ben göndermemiş gibi o an hatırlayamadım…”

“Bu acı beni bitirdi… Beşinci ve son gün eşim çıktı. Onu İkindi Ezanı ile toprağa verdik. Umudumu, hayallerimi, 
yaşanmış ve yaşanacak olan her şeyimi o toprağın altında bıraktım.”
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Annesi Gülsüm Çolak anlatıyor:

“Kurtulma imkanları varken bizim çocuklarımızı diri diri yaktılar ve bunu devlet yaptı, önlemlerini almadı… 
İnsan hayatı ekmek parasından ucuz bu ülkede. Bizden üç çocuk, beş çocuk boşuna istenmiyormuş…”

“Şu para denilen şey karıyı kocadan, evladı da anadan babadan ayırırmış be oğul… Köpeğin önüne atsan ye-
mez o parayı… Kuzum, insanlığımız günden güne yok oluyor. İsmail Ayaz ve Ulaş Bereket için, gelecek için 
korkuyorum.”

“Uğurum, kara gözlüm… Ömrüm var olduğu sürece, senin yanına gelinceye kadar davanızı bırakmayacağı-
ma söz veriyorum.”

Uğur Çolak D. 1988
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Remzİ Artar
Eşi Fatma Artar anlatıyor:

“Hep bir evladımız olsun istedi… Keşke Remzimden bana bir parça kalsaydı…”
“Benim her gece gözlerim yaşlı… Düşünüyorum: Kaza olduğunda ne hissetti, ne düşündü, beni düşündü mü, çok 
korktu mu, son sözü ne oldu”

D. 1964
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Alİ Kavas
Eşi Gülten Kavas’ın “Hayat Günlüğü”nden:

“Oğlum soruyor bana, ‘Anne biz babamın mahkemesine gidince, hakim amca babamı bize geri mi verecek?’ diye… 
İşte o zaman bitiyorum…”

“Benim eşimi, çocuklarımın babasını kömür diye yaktılar… Bize eşlerinizi öldürdük, siz de acı çekerek ölün dedi-
ler… Her gün daha çok ölüyoruz.”

“Hayatım, biliyorsun bugün babalar günü. Çocukla-
rınla birlikte sana geliyoruz. Hani bir gün sormuş-
tun, ‘Ben ölürsem, başkasıyla evlenir misin?’ diye… 
Şimdi senin mezarının başında tekrar söz veriyorum. 
Asla hayatım!”

“Şu an ben bunları yazarken balkonda oturuyorum 
ve seni düşünüyorum. Hani hep balkonlu ev istiyor-
dum ya… Sen yoksan ben ne yapayım balkonlu evi?”

D. 1979
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Hayrullah BaygüL
Annesi Gülcan Baygül anlatıyor:

“Hayaller bizim için keşkeye dönüştü… Keşke düğünler ve bayramlar bize zehir olmasaydı. Rabbim demiş ki, ‘İki 
şeyi benden fazla sevmeyin. Bir evlatlarınızı bir de malınızı ve mülkünüzü. Onlar benden size emanettir.’ İsyan 
etmek istemiyorum ama bazen keşke diyorum; bayramlarda biz onun mezarına gidip toprağını öpeceğimize, o 
gelip de bizim elimizi öpseydi…”

D. 1987
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Kenan Aksoy
Eşi Hülya Aksoy anlatıyor:

“2013 Mayıs ayında ben fabrikadan geldiğimde, eşimin çalıştığı madende patlama olduğunu öğrendim… Babam 
ve annem beni alıp patlama yerine getirdiler. O anda o korkunç olayları görünce, birden eşimi de kaybettiğimi 
anladım.”

“Hiç evimizde eşya yok… Ben hiç o evde, sıcak evde yatmadım… Lanet olsun karanlık yere…” 

D. 1973
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İsmaİl Coşkun
Eşi Hüsniye Coşkun anlatıyor:

“Olaydan yedi ay önce hamileliğimi öğrendim. Mutluydum ama beni rahat bırakmayan kabuslarım vardı… 
Uyandığımda sırılsıklam ter içinde kalmıştım. Kalkıp mutfağa doğru gittiğimde sanki sağımdan ve solumdan bir 
duman geçiyor gibiydi…”

“Eve dönerken yolda bir kadın bizi durdurdu. 
Senin eşin nerede çalışıyor diye bana sordu. 
Ben de ona Soma Kömür İşletmesinde çalış-
tığını söyledim. Daha sonra kadın bana trafo 
patlaması olduğunu söyledi. Ben de birden 
yere yığıldım. O anda o korkuyla erken do-
ğum olacağını anladım. Ne yapacağımı bilme-
den yokuş aşağı koşmaya başladım.”

“… ve eşim ölmüştü… İnanmamıştım kim-
seye… Tabutu akşamüzeri kapının önüne 
gelene kadar… İşte o an benim için de hayat 
bitmişti…”

D. 1985
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Mustafa Kaya
Eşi Naciye Kaya anlatıyor:

“Abim Veli Varol göçük altında kaldı, öldü. Mustafam kendi elleriyle çıkardı kayınbiraderinin cenazesini… Beş 
sene sonra Soma’da işe başladı….”

“Sıcak derdi benim evimin direği… Çok iş baskısı var derdi. Çok çalıştırıyorlar derdi. Ölsek, ölümüzü çalıştıracak-
lar derdi… O kahrolası maden biz mahvetti…”

“Sebep olanlar paşalar gibi bakılıyorlar cezaevinde… 
O kadar rahat davranıyorlar ki, bize mahkeme salo-
nunda gülüyorlar. Çünkü biliyorlar, para her şeyi çözer. 
Bu ülkede gariban ezilir, gariban ölür. Madende göçük 
altında ölürsün; sokakta, dağda askersen ölürsün. Zen-
ginsen, paşalar gibi yaşarsın.”

D.1974
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ŞİNASİ tokmak
Eşi Tuğba Tokmak anlatıyor:

“Kardeşi askerdeydi. Bu acı haberi asker ocağında almıştı… Kayınçoma, ‘Bak’ dedim, ‘sen kara dağın ardından 
geldin ama abini bir kara topraktan çıkardık, bir kara toprağa koyduk. Dedim ki, bu ne biçim dünya… Sadece 
insan gibi yaşamak istedik.”

“Biliyor musunuz, bizim evimizde ekmek baba, 
su baba, yaşamak baba…”

“Andım olsun ki, Şinasimin hakkını o Allahsız 
insanların ellerine vermeyeceğim. Çocukları-
mın yüreğine baba sevgisi yerine bir avuç kö-
mür yangını bıraktılar.”

D.1986
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TayYİp şenlİk

Tayyip Şenlik’in yakınları anlatıyor:

Annesi Ayşe Şenlik:

“Bir takım acımasız, aç gözlü, merhametsizler evlatlarımızın geleceğini mahvetti... Yaktılar ciğerlerimizi, 
canımdan can kopardılar. Aldılar benden küçüğümü…”

“Benim yazacaklarım sizlerin arşivine sığmaz…”

Babası Hasan Şenlik:

“Bu gülü para hırsına soldurdular…”

Ablası Meryem Şenlik:

“Ben maden kazasında hayatını kaybeden Tayyip Şenlik… Size 
bu yazıları ablam yazmakta… Çünkü benim ne yazacak elim, 
ne bunları söyleyecek dilim kaldı…”

D.1992
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ERDOĞAN KÖSE
Eşi Gülfidan Köse anlatıyor:

Benim eşim 8 senedir maden işçisiydi…  Madencilik zor bir meslek… Beş dakika geç gelse acaba bir şey mi oldu 
diye merak edersin, gözün yolda ve saatte olur.

 13 Mayıs, benim ve çocuklarımın hayatlarımızın çalındığı gündü. Bize bu acıları gösterenlerin yanına kalmasın.

D. 1975
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BİLAL MALKOÇ D. 1984

Ablası Ayşenur Kuzu anlatıyor:
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RAMAZAN SÖKMEND. 1974

Eşi Emine Elibol anlatıyor:
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İSMAİL CAMBAL D. 1961

Eşi Leyla Cambal anlatıyor:
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YÜKSEL CANGÜLD. 1972

Oğlu Mehmet Ali Cangül anlatıyor:



104

Y
er

yü
zü

nd
en

 M
ek

tu
pl

ar

İDRİS ARSLAN D. 1984

Eşi Huma Arslan anlatıyor:
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Muhammet GİrgİnD. 1988

Eşi Derya Girgin anlatıyor:
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KASIM SOFTA D. 1986

Eşi Çiğdem Softa anlatıyor:
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Babası Erdal Güngör’ü Soma’daki yine bir maden kazasında kaybeden 
7 yaşındaki Esmanur Güngör’ün şiiri: 
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“Soma Maden Komisyonu” altında yürüttüğümüz çalışmalara büyük katkılar sunan aşağıda isim-
leri yazılı herkese gönülden teşekkürlerimizi sunuyoruz: 

Prof. Dr. Erzan Erzurumluoğlu

Prof. Dr. Ender Ethem Atay

Prof. Dr. Arif Kocaman

Prof. Dr. Şebnem Akipek Öcal

Doç. Dr. Müslüm Akıncı

Yrd. Doç. Dr. Emel Badur

Prof. Dr. Şebnem Düzgün

Yrd. Doç. Dr. Mehmet Ali Şuğle

Danıştay Önceki Başsavcısı Turgut Candan 

Ankara Barosu Önceki Başkanı Av. Sema Aksoy 

Soma Komisyonu Başkanı Av. Tülay Bekar 

Av. Şafak Güleç

Av. Arslan Temel

TBMM Kanunlar Kararlar Başkanı Uzm. Dr. Mustafa Biçer 

Çalışma ve Sosyal Güvelik Bakanlığı Müfettişi Mehmet Göl

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Müfettişi Ayfer Bayraktar

Prof. Dr. Şanal Görgün 








